CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 05/22

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

no trecho sem calçamento da Rua Ludovico Przybyz, no Bairro Blumenau, nesta cidade.

Justificativa

O trecho sem calçamento da Rua Ludovico Przybysz se encontra em situação

bastante precária. As águas das chuvas formaram valetas, dificultando o acesso para moradores e

demais usuários da via. Há necessidade dos serviços de manutenção com patrolamento e

revestimento com cascalho.

Sendo reivindicação de moradores, espera-se o apoio dos demais Vereadores, e as

devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de fevereiro de 2022.

Inês Aparecida Ferreira